Totū qd seq̄t
h̄t in. l. i. r. ii.
L. de iura. ca-
lūp. p̄p. calūp.
vīsq; ibi, nam
cas.

S. licet. vīsq; ibi
sed & ip̄si h̄t i
decre, vlti. de
iura. calūp. et
L. eo. l. i. ii.
Quia si.
L. de iudi. re
nō nouam. vī.
patroni.

L. de postu. I.
q̄s q̄s. h̄. p̄terea

I. de postulā. p
ui. vī. vīsq; ibi.
si vero.

aduocatus/in coniunctū oportet p qualitate cōmissi penā gravis-
simam exerceri. Mūnus siquidē patrocinii fidelissime imple-
dum est & sine aduersariū iniuria. Rationibus nāq; non pro-
bris contendendū est/& ex edicto principis/patitur opinionis
dispendiū quisquis negocio derelicto/procax i aduersarii sui cō-
tumeliam aut palam pergit aut subdole. Sed licet patrono mer-
ces ex causa honorarii debeatur:continuatorem vel redempto-
rem litium esse non licet:vt certe partis emolumētū cum gra-
ui dāno litigatoris & quadam depredatione paciscatur. Quic-
quid autem patronus allegauerit presēte dño/ perinde est habē-
dum ac si proferatur a dño:nisi ex continentī id est infra pximū
tridū cōtradixerit. Licet autē patronū vinci contigerit/in nul-
lo leditur fama eius/si nihil omisit ex cōtingentibus:& clientis
sui iustitiām fideliter fouit. Nō enim cogitur patrocinari men-
dacio. Si quid vero lesionis affert causa/in litigantes cadit: siue
civiliter siue criminaliter actū sit. Hoc autē quicquid sit sententia
diffinitiua declarat:que reos condēnat vel absoluit/ & interduz
in ipsos actores consultissime acerbitatis effundit aculeos. Nā
vt de ciuilibus taceatur/in quibus tamē est nimia accusatorum
temeritas tribus modis detegitur/tribusq; subiicitur penis. aut
enim calumniantur/aut preuaricātur:aut tergiuersātur. Est au-
tem calūniari crima falsa intendere/ pūaricari vera absconde-
re:at in vniuersum ab accusatiōe desistere tergiuersari est. Sed
lege remia calūniantes ad vidictam possit similitudo supplicii.
ita tñ vt postq; reus absolutus fuerit/cū de accusatoris cōsilio &
mēte cōstiterit si iusto errore lapsus est absolutur. Si ḥo in eui-
denti calūnia dēphensus est:pena legitima cōdēnef. Q d ipsi⁹
pnūciationis manifestatur verbo. Nam si pronunciatiū est:non
pbasti/pepercit actori. Si vero calūniatus es/condēnauit eū. Et
licet de pena ifamie nihil subiecerit:tamē potestas legis aduer-
sus eum exercebitur:adeo vt importet infamiam.

¶ De ratione instrumentorum.

Cap. XIII.

T in ipsa disquisitione consilii tam in ciuib⁹ q; in cri-
minalib⁹ causis ad examinādas probationes instru-
mentorum ratio habenda est. Et quidem instrumen-
ta dicuntur oia quibus causa iſtruī potest/siue sint te-
stimonia siue testes. Hec tamē illis potiora sunt: eo q; testes te-
stimonias preferantur. Nam cum testes examinari possint te-
stimonia semper & apud omnes eadem sunt. In ipsa vero testi-
um examinatione nō potest ex aliqua regula diffiniri quid ma-